
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Пановская средняя общеобразовательная школа»

Ребрихинского района Алтайского края
(МКОУ «Пановская СОШ»)

ПРИКАЗ

29.01.2023 г.                        с. Паново                                                                        №   4 - о

Об организации  проведения 
итогового устного собеседования 
по русскому языку в 2024 году

В целях организованного проведения итогового устного собеседования для учащихся 9-го 
класса по русскому языку в 2023-2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  комиссию по  проведению итогового  устного  собеседования  и  проверке 
ответов участников итогового собеседования в  следующем составе:
ответственный  организатор,  обеспечивающий  подготовку  и  проведение  итогового 
собеседования;
Дворядкин А.И., ответственный организатор, обеспечивающий подготовку и проведение 
итогового  собеседования;  технический  специалист,  обеспечивающий  получение  КИМ 
итогового собеседования, тиражирование КИМ; подготовку технических средств ведения 
аудиозаписи в аудитории проведения итогового собеседования, внесения информации в 
специализированную форму;
Рязанова О.А.., экзаменатор-собеседник; 
Гребенькова З.П., эксперт по проверке ответов участников итогового собеседования.

2. Дворядкину А.И. :
 обеспечить ознакомление лиц, привлекаемых к проведению итогового собеседования, с 
инструктивными материалами, определяющими порядок их работы; 
 провести инструктаж с учащимися по процедуре проведения итогового собеседования;
организовать  ознакомление  участников  итогового  собеседования  с  полученными  ими 
результатами под роспись (с указанием даты ознакомления) в течение двух календарных 
дней после официального опубликования результатов итогового собеседования. 

3. Дворядкину А.И. обеспечить  подготовку и проведение итогового собеседования  в 
соответствии с Инструкцией  для технического специалиста.

4. Рязановой  О.А.  провести  итоговое  устное  собеседование  в  соответствии  с 
Инструкцией  экзаменатора-собеседника.

5. Гребеньковой З.П.  провести оценку ответов участников итогового собеседования в 
соответствии с Инструкцией  эксперта.

6.  Организовать проведение итогового собеседования в 2024 году: 
«14» февраля 2024 года – основной срок; 
«13» марта 2024 года – дополнительный срок; 
«15»  апреля 2024 года – дополнительный срок. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

Директор                                                                                            Н.В. Волкова
С приказом ознакомлены:                                                             А.И. Дворядкин
                                                                                                          О.А. Рязанова
                                                                                                           З.П. Гребенькова


		2024-04-22T08:01:02+0700
	Волкова Наталья Владимировна




